海岸地区まちぢから協議会 運営員会 6月 定例会 議事録

1,日  時  平成 28年 6月 18日 (土)17:00～ 19:15

2.場  所  海岸地区コミュニティセンター

3.出席者

(1)委員     22名  ※敬称略

渡辺 功    林 正明 (代理)米 井 博之   浅場 員一    三橋 士郎

石井 正憲   瀧 且裕     員野 宗直    島田 俊夫    小島 茂

安達 雄之輔   神藤 順教    山田 秀砂    鈴鹿 隆司   白井 愛子

日下 英彦    今泉 勲    加藤 大嗣    山田 敏夫    福岡 祐子

山本 幸子    松浦 功

(2)行政出席者   1名

竹井副主査

4,議  事

(1)議 案第 1号 まちぢから協議会連絡会に関する報告事項

(2)議 案第 2号 認定に向け必要なこと

(3)議 案第 3号 自治会連合会が主催 していた事業について

5.議事の経過の概要及び結果

(1)ま ちぢから協議会連絡会に関する報告事項

・員野副会長より、まちぢから協議会連絡会 6月 定例会の内容に関する報告あり。

→避難行動要支援者名簿に関する制度の説明会 日程について今後検討することとした。

→名簿の利用方法および個人情報の扱い等、疑間の多い制度との声あり。

(2)認定に向け必要なこと

。認定に向けた当該協議会の体制 として、規約の整備 (済)、 公募委員募集の必要性及び募集に

関する取 り決め案について検討。以下の事項を確認の後、全会一致で可決された。

→市民自治推進課が作成 した叩き台をもとに役員会で内容を精査 し、運営委員会に提出した。

→一次選考 (書類選考)においては、文書の記述内容によつて評価することとし、公平を期 し

て名前は伏せて選考することとした。

(3)自 治会連合会が主催 していた事業について

。これまで自治会連合会が主催 していた事業の うち、 「市民集会」 「合同新午会」 「梅まつ り」

を、スムーズな事業展開が図られるよう、まちぢから協議会で主催する旨を提案。

→全会一致で可決 され、各事業の責任者を以下のとお り決定した。

① 市民集会   (10月 9日 ):林 、自井、渡辺

② 合同新年会  (1月 14日 ):鈴鹿、山田 (敏 )、 三橋

③ 梅まつり  (2月 11日 ):員野、島田、米井、浅場

以上